



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0001397-61.2021.8.01.0000

**Objeto:** Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorceação, desratização, descupinização, limpeza geral de resíduos, limpeza de fossas, sistema e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, na capital e no interior do Estado por um período de 12 (doze) meses, conforme Resolução n 187, de 21 de novembro de 2014, Art. 7º, I - Região do Vale do Acre: Rio Branco, Assis Brasil, Acrelândia, Brasília, Bujari, Capkaba, Epitaciolândia, Manoel Urbano, Pálcido de Castro, Porto Acre, Senador Guimard, Sena Madureira e Xapuri.  
Conforme Termo de Referência anexo.

**Entrega**

| MAPA DE PREÇOS                      |   |     |          |                          |                  |  |                  |                               |                  |                      |                  |                          |                 |                                   |               |                                   |     |   |
|-------------------------------------|---|-----|----------|--------------------------|------------------|--|------------------|-------------------------------|------------------|----------------------|------------------|--------------------------|-----------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------------------|-----|---|
| ITEM                                | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT.   | E DE AGUIAR FROTA EIRELI |                  | C M FERREIRA RAMOS EIRELI                                |                  | PARAIZO AMBIENTE DEDETIZADORA |                  | AGROFLORA IMP. E EXP |                  | ANDREZA DA SILVA DE LIMA |                 | Indicadores Estatísticos          |               |                                   |     |   |
|                                     |   |     |          | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.  | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.                   | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.          | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL     | PREÇO UNIT.                       | TOTAL ANUAL   | Indicadores de valores utilizados |     |   |
| 1                                   | Serviços de desinsetização                                      | m²  | 486,37   | -                        | -                | R\$ 3,43   | R\$ 1.668,25     | -                             | -                | R\$ 2,50             | R\$ 1.215,93     | R\$ 3,43                 | R\$ 1.668,25    | R\$ 3,12                          | R\$ 1.517,47  | R\$ 0,54                          | 17% | 3 |
| 2                                   | Serviços de desmorceação  | m²  | 486,37   | R\$ 5,90                 | R\$ 2.869,58     | -  | -                | R\$ 6,00                      | R\$ 2.918,22     | R\$ 7,50             | R\$ 3.647,78     | -                        | -               | R\$ 6,46                          | R\$ 3.141,95  | R\$ 0,90                          | 13% | 3 |
| 3                                   | Serviços de desratização  | m²  | 486,37   | -                        | -                | R\$ 3,43   | R\$ 1.668,25     | -                             | -                | R\$ 2,50             | R\$ 1.215,93     | R\$ 3,43                 | R\$ 1.668,25    | R\$ 2,96                          | R\$ 1.439,66  | R\$ 0,66                          | 22% | 3 |
| 4                                   | Serviços de descupinização                                      | m²  | 486,37   | -                        | -                | R\$ 3,43   | R\$ 1.668,25     | -                             | -                | R\$ 2,50             | R\$ 1.215,93     | R\$ 3,43                 | R\$ 1.668,25    | R\$ 2,96                          | R\$ 1.439,66  | R\$ 0,66                          | 22% | 3 |
| 5                                   | Serviços de limpeza de fossa                                    | m³  | 60       | R\$ 460,00               | R\$ 27.600,00    | -  | -                | R\$ 495,00                    | R\$ 29.700,00    | R\$ 500,00           | R\$ 30.000,00    | -                        | -               | R\$ 485,00                        | R\$ 29.100,00 | R\$ 21,79                         | 4%  | 3 |
|                                     |   |     |          | E DE AGUIAR FROTA EIRELI |                  | EMOPS SERVIÇOS DE SANEAMENTO E CONTROLE DE PRAGAS EIRELI |                  | PARAIZO AMBIENTE DEDETIZADORA |                  | AGROFLORA IMP. E EXP |                  | ANDREZA DA SILVA DE LIMA |                 |                                   |               |                                   |     |   |
| ITEM                                | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT.   | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.  | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.                   | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.          | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL     | Indicadores de valores utilizados |               |                                   |     |   |
| 6                                   | Serviços de limpeza de sistema                                  | m³  | 30       | -                        | -                | R\$ 288,00   | R\$ 8.640,00     | R\$ 170,00                    | R\$ 5.100,00     | R\$ 250,00           | R\$ 7.500,00     | -                        | -               | R\$ 236,00                        | R\$ 7.080,00  | R\$ 60,23                         | 25% | 3 |
| 7                                   | Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem | m³  | 10       | R\$ 420,00               | R\$ 4.200,00     | -  | -                | R\$ 576,00                    | R\$ 5.760,00     | R\$ 500,00           | R\$ 5.000,00     | -                        | -               | R\$ 498,66                        | R\$ 4.986,60  | R\$ 78,01                         | 15% | 3 |
| 8                                   | Serviços de desobstrução da rede de esgoto                      | m   | 50       | R\$ 200,00               | R\$ 10.000,00    | R\$ 288,00   | R\$ 14.400,00    | R\$ 185,00                    | R\$ 9.250,00     | R\$ 300,00           | R\$ 15.000,00    | -                        | -               | R\$ 243,25                        | R\$ 12.162,50 | R\$ 59,12                         | 24% | 4 |
| <b>TOTAL</b>                        |   |     |          | <b>R\$</b>               | <b>44.669,58</b> | <b>R\$</b>   | <b>28.044,75</b> | <b>R\$</b>                    | <b>52.728,22</b> | <b>R\$</b>           | <b>64.795,55</b> | <b>R\$</b>               | <b>1.668,25</b> | <b>R\$ 60.867,84</b>              |               |                                   |     |   |
| GRUPO 7 – COMARCA DE EPITACIOLÂNDIA |   |     |          |                          |                  |  |                  |                               |                  |                      |                  |                          |                 |                                   |               |                                   |     |   |
| ITEM                                | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT.   | E DE AGUIAR FROTA EIRELI |                  | EMOPS CONTROLE AMBIENTAL EIRELI                          |                  | PARAIZO AMBIENTE DEDETIZADORA |                  | AGROFLORA IMP. E EXP |                  | ANDREZA DA SILVA DE LIMA |                 | Indicadores Estatísticos          |               |                                   |     |   |
|                                     |   |     |          | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.  | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.                   | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.          | TOTAL ANUAL      | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL     | PREÇO UNIT.                       | TOTAL ANUAL   | Indicadores de valores utilizados |     |   |
| 1                                   | Serviços de desinsetização                                      | m²  | 1.462,24 | -                        | -                | R\$ 3,43   | R\$ 5.015,48     | -                             | -                | R\$ 2,50             | R\$ 3.655,60     | R\$ 3,43                 | R\$ 5.015,48    | R\$ 2,96                          | R\$ 4.328,23  | R\$ 0,66                          | 22% | 3 |
| 2                                   | Serviços de desmorceação  | m²  | 1.462,24 | R\$ 6,25                 | R\$ 9.139,00     | -  | -                | R\$ 6,30                      | R\$ 9.212,11     | R\$ 7,50             | R\$ 10.966,80    | R\$ 3,43                 | R\$ 5.015,48    | R\$ 6,68                          | R\$ 9.767,76  | R\$ 0,71                          | 10% | 4 |
| 3                                   | Serviços de desratização  | m²  | 1.462,24 | -                        | -                | R\$ 3,43   | R\$ 5.015,48     | -                             | -                | R\$ 2,50             | R\$ 3.655,60     | R\$ 3,43                 | R\$ 5.015,48    | R\$ 2,96                          | R\$ 4.328,23  | R\$ 0,66                          | 22% | 3 |
| 4                                   | Serviços de descupinização                                      | m²  | 1.462,24 | -                        | -                | R\$ 3,43   | R\$ 5.015,48     | -                             | -                | R\$ 2,50             | R\$ 3.655,60     | R\$ 3,43                 | R\$ 5.015,48    | R\$ 2,96                          | R\$ 4.328,23  | R\$ 0,66                          | 22% | 3 |
| 5                                   | Serviços de limpeza de fossa                                    | m³  | 60       | R\$ 400,00               | R\$ 24.000,00    | -  | -                | R\$ 582,00                    | R\$ 34.920,00    | R\$ 500,00           | R\$ 30.000,00    | -                        | -               | R\$ 494,00                        | R\$ 29.640,00 | R\$ 91,15                         | 18% | 3 |
| 6                                   | Serviços de limpeza de sistema                                  | m³  | 30       | R\$ 175,00               | R\$ 5.250,00     | -  | -                | R\$ 175,00                    | R\$ 5.250,00     | R\$ 250,00           | R\$ 7.500,00     | -                        | -               | R\$ 200,00                        | R\$ 6.000,00  | R\$ 43,30                         | 21% | 3 |
| 7                                   | Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem | m³  | 10       | R\$ 600,00               | R\$ 6.000,00     | -  | -                | R\$ 729,00                    | R\$ 7.290,00     | R\$ 700,00           | R\$ 7.000,00     | -                        | -               | R\$ 676,33                        | R\$ 6.763,30  | R\$ 67,68                         | 10% | 3 |



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0001397-61.2021.8.01.0000

**Objeto:** Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, descupinização, limpeza geral de resíduos, limpeza de fossas, sistema e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, na capital e no interior do Estado por um período de 12 (doze) meses, conforme Resolução n 187, de 21 de novembro de 2014, Art. 7º, I - Região do Vale do Acre: Rio Branco, Assis Brasil, Acrelândia, Brasília, Bujari, Capixaba, Eptaciolândia, Manoel Urbano, Plácido de Castro, Porto Acre, Senador Guimard, Sena Madureira e Xapuri.  
**Entrega** Conforme Termo de Referência anexo.

| MAPA DE PREÇOS                         |   |     |        |                          |                      |                               |                      |                               |                      |                      |                      |                          |                     |                          |               |                                   |     |   |
|--|---|-----|--------|--------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|---------------------|--------------------------|---------------|-----------------------------------|-----|---|
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT. | E DE AGUIAR FROTA EIRELI |                      | CLAUDINEI GONCALVES FERNANDES |                      | PARAIZO AMBIENTE DEDETIZADORA |                      | AGROFLORA IMP. E EXP |                      | ANDREZA DA SILVA DE LIMA |                     | Indicadores Estatísticos |               |                                   |     |   |
|  |   |     |        | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.                   | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.                   | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.          | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL         | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL   | Indicadores de valores utilizados |     |   |
| 8                                      | Serviços de desobstrução da rede de esgoto                      | m   | 50     | R\$ 300,00               | R\$ 15.000,00        | R\$ 420,00                    | R\$ 21.000,00        | -                             | -                    | R\$ 400,00           | R\$ 20.000,00        | -                        | -                   | R\$ 373,33               | R\$ 18.666,50 | R\$ 64,29                         | 17% | 3 |
| <b>TOTAL</b>                           |   |     |        | <b>R\$ 59.389,00</b>     | <b>R\$ 36.046,45</b> | <b>R\$ 56.672,11</b>          | <b>R\$ 86.433,60</b> | <b>R\$ 5.015,48</b>           | <b>R\$ 63.572,30</b> | <b>R\$ 1.388,53</b>  | <b>R\$ 63.572,30</b> | <b>R\$ 1.388,53</b>      | <b>R\$ 1.388,53</b> | <b>R\$ 58.550,68</b>     |               |                                   |     |   |
| GRUPO 8 – COMARCA DE MANOEL URBANO     |   |     |        |                          |                      |                               |                      |                               |                      |                      |                      |                          |                     |                          |               |                                   |     |   |
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT. | E DE AGUIAR FROTA EIRELI |                      | CLAUDINEI GONCALVES FERNANDES |                      | PARAIZO AMBIENTE DEDETIZADORA |                      | AGROFLORA IMP. E EXP |                      | ANDREZA DA SILVA DE LIMA |                     | Indicadores Estatísticos |               |                                   |     |   |
|  |   |     |        | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.                   | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.                   | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.          | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL         | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL   | Indicadores de valores utilizados |     |   |
| 1                                      | Serviços de desinsetização                                      | m²  | 404,82 | R\$ 1,80                 | R\$ 728,68           | -                             | -                    | R\$ 1,50                      | R\$ 607,23           | R\$ 2,50             | R\$ 1.012,05         | R\$ 3,43                 | R\$ 1.388,53        | R\$ 2,30                 | R\$ 931,09    | R\$ 0,51                          | 22% | 4 |
| 2                                      | Serviços de desmorcegação                                       | m²  | 404,82 | R\$ 6,30                 | R\$ 2.550,37         | -                             | -                    | R\$ 6,30                      | R\$ 2.550,37         | R\$ 7,50             | R\$ 3.036,15         | -                        | -                   | R\$ 6,70                 | R\$ 2.712,29  | R\$ 0,69                          | 10% | 3 |
| 3                                      | Serviços de desratização  | m²  | 404,82 | R\$ 1,80                 | R\$ 728,68           | -                             | -                    | R\$ 1,55                      | R\$ 627,47           | R\$ 2,50             | R\$ 1.012,05         | -                        | -                   | R\$ 1,95                 | R\$ 789,40    | R\$ 0,49                          | 25% | 3 |
| 4                                      | Serviços de descupinização                                      | m²  | 404,82 | R\$ 1,80                 | R\$ 728,68           | -                             | -                    | R\$ 1,55                      | R\$ 627,47           | R\$ 2,50             | R\$ 1.012,05         | -                        | -                   | R\$ 1,95                 | R\$ 789,40    | R\$ 0,49                          | 25% | 3 |
| 5                                      | Serviços de limpeza de fossa                                    | m³  | 60     | R\$ 500,00               | R\$ 30.000,00        | -                             | -                    | R\$ 582,00                    | R\$ 34.920,00        | R\$ 600,00           | R\$ 36.000,00        | -                        | -                   | R\$ 560,66               | R\$ 33.639,60 | R\$ 53,30                         | 9%  | 3 |
| 6                                      | Serviços de limpeza de sistema                                  | m³  | 30     | R\$ 180,00               | R\$ 5.400,00         | -                             | -                    | R\$ 175,00                    | R\$ 5.250,00         | R\$ 250,00           | R\$ 7.500,00         | -                        | -                   | R\$ 201,66               | R\$ 6.049,80  | R\$ 41,93                         | 20% | 3 |
| 7                                      | Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem | m³  | 10     | R\$ 600,00               | R\$ 6.000,00         | R\$ 1.000,00                  | R\$ 10.000,00        | R\$ 729,00                    | R\$ 7.290,00         | R\$ 700,00           | R\$ 7.000,00         | -                        | -                   | R\$ 757,25               | R\$ 7.572,50  | R\$ 171,01                        | 22% | 4 |
| 8                                      | Serviços de desobstrução da rede de esgoto                      | m   | 10     | R\$ 700,00               | R\$ 7.000,00         | R\$ 420,00                    | R\$ 4.200,00         | -                             | -                    | R\$ 700,00           | R\$ 7.000,00         | -                        | -                   | R\$ 606,66               | R\$ 6.066,60  | R\$ 161,66                        | 25% | 3 |
| <b>TOTAL</b>                           |   |     |        | <b>R\$ 53.136,39</b>     | <b>R\$ 14.200,00</b> | <b>R\$ 51.872,54</b>          | <b>R\$ 63.572,30</b> | <b>R\$ 1.388,53</b>           | <b>R\$ 63.572,30</b> | <b>R\$ 1.388,53</b>  | <b>R\$ 63.572,30</b> | <b>R\$ 1.388,53</b>      | <b>R\$ 1.388,53</b> | <b>R\$ 58.550,68</b>     |               |                                   |     |   |
| GRUPO 9 – COMARCA DE PLÁCIDO DE CASTRO |   |     |        |                          |                      |                               |                      |                               |                      |                      |                      |                          |                     |                          |               |                                   |     |   |
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT. | E DE AGUIAR FROTA EIRELI |                      | C M FERREIRA RAMOS EIRELI     |                      | PARAIZO AMBIENTE DEDETIZADORA |                      | AGROFLORA IMP. E EXP |                      | ANDREZA DA SILVA DE LIMA |                     | Indicadores Estatísticos |               |                                   |     |   |
|  |   |     |        | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.                   | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.                   | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.          | TOTAL ANUAL          | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL         | PREÇO UNIT.              | TOTAL ANUAL   | Indicadores de valores utilizados |     |   |
| 1                                      | Serviços de desinsetização                                      | m²  | 740,31 | -                        | -                    | R\$ 3,43                      | R\$ 2.539,26         | -                             | -                    | R\$ 2,50             | R\$ 1.850,78         | R\$ 3,43                 | R\$ 2.539,26        | R\$ 2,34                 | R\$ 1.732,33  | R\$ 0,66                          | 25% | 3 |
| 2                                      | Serviços de desmorcegação                                       | m²  | 740,31 | R\$ 6,00                 | R\$ 4.441,86         | -                             | -                    | R\$ 6,10                      | R\$ 4.515,89         | R\$ 7,50             | R\$ 5.552,33         | -                        | -                   | R\$ 6,53                 | R\$ 4.834,22  | R\$ 0,84                          | 12% | 3 |
| 3                                      | Serviços de desratização  | m²  | 740,31 | -                        | -                    | R\$ 3,43                      | R\$ 2.539,26         | -                             | -                    | R\$ 2,50             | R\$ 1.850,78         | R\$ 3,43                 | R\$ 2.539,26        | R\$ 2,96                 | R\$ 2.191,32  | R\$ 0,66                          | 22% | 3 |
| 4                                      | Serviços de descupinização                                      | m²  | 740,31 | -                        | -                    | R\$ 3,43                      | R\$ 2.539,26         | -                             | -                    | R\$ 2,50             | R\$ 1.850,78         | R\$ 3,43                 | R\$ 2.539,26        | R\$ 2,96                 | R\$ 2.191,32  | R\$ 0,66                          | 22% | 3 |